la primera quincena del mes de enero 2026, se pagará con recursos de participaciones 

2026, como previsión de los tiempos de ministración de los recursos provenientes del 

Ramo 33 Fondo IV (FORTAMUN). 

Artículo 10.- Para el ejercicio fiscal 2026 se asignarán recursos por $ 30,774,647.42.00 

(treinta millones setecientos setenta y cuatro mil seiscientos cuarenta y siete pesos 

42/100 MN) para el pago de laudos y de sentencias mercantiles considerados con 

recursos propios 2026; La determinación del calendario y/o programación mensual de 

pagos de laudos y sentencias, así como de los beneficiarios está a cargo de la Dirección